
 

1 

 

Městský úřad Turnov 
odbor životního prostředí  

Antonína Dvořáka 335 

511 22  Turnov 

 

 

 
 

Číslo jednací: OZP/13/451/HOJ  
Vyřizuje:  Houžvička 

V Turnově dne 20.2.2013 
 

Věc: 

Ohlášení stavby vodního díla 
- usnesení o provedení stavebního řízení 
- oznámení zahájení stavebního řízení účastníkům řízení 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

I. USNESENÍ 

O PROVEDENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen “stavební zákon”) shledal, že 
podání, které dne 11.2.2013 podala 

 
Ing. Jana Haburajová, nar. 28.10.1960, Doubí 102, Čtveřín, 463 44 Sychrov   

(dále jen "stavebník") ve věci ohlášení stavby „Biologický septik, zemní biofiltr, kanalizační 

potrubí, vsakovací drenáž“ není úplné, protože nemá náležitosti podle § 105 stavebního 
zákona ani všechny náležitosti podle § 15a odst. 2 vodního zákona a proto podle § 107 odst. 1 

stavebního zákona 

rozhoduje o provedení stavebního řízení. 

 

Umístění stavby:  ppč. 671/10, k.ú. Čtveřín.     
Popis stavby:  

Jedná se o odkanalizování novostavby RD. Je navržena domovní sestava septiku a filtru 
(biologický septik plastový K1, zemní biofiltr DBF1), přečištěné odpadní vody je navrženo 
vsakovat na vlastním pozemku formou vsakovací drenáže. 

Nedoložené náležitosti:  
podle § 105 stavebního zákona:  

 územní rozhodnutí nebo územní souhlas 

 závazná stanoviska dotčených orgánů 

 souhlasy osob, která mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému 
břemenu k pozemkům, která mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má 

být stavební záměr uskutečněn 
 



 

2 

 

 

podle § 15a odst. 2 vodního zákona:  

 kategorii výrobku označeného CE 

 stanovisko správce povodí 

 provozní řád 

 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se nelze odvolat podle § 107 odst. 1 stavebního zákona.  
 

 

II. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ BEZ MÍSTNÍHO 

ŠETŘENÍ 

- VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Ing. Jana Haburajová dne 11.2.2013 ohlásila stavbu „Biologický septik, zemní biofiltr, 
kanalizační potrubí, vsakovací drenáž“. Protože podání nemá náležitosti ohlášení, proto MěÚ 

Turnov, OŽP, usnesením rozhodl o provedení stavebního řízení.  

 
Umístění stavby:  ppč. 671/10, k.ú. Čtveřín.     

Popis stavby:  
Jedná se o odkanalizování novostavby RD. Je navržena domovní sestava septiku a filtru 

(biologický septik plastový K1, zemní biofiltr DBF1), přečištěné odpadní vody je navrženo 
vsakovat na vlastním pozemku formou vsakovací drenáže. 

 Dne 20.2.2013 byla žádost doplněna o povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

podzemních.  
Popis nakládání s vodami: 

Vypouštění odpadních vod do vod podzemních v množství:                                                                
Průměrné povolené  0,007  l/s 

Maximální měsíční povolené  18  m
3
/měs. 

Roční povolené  196 m
3
/rok 

 

a kvalitě:  
Hodnoty koncentrace znečištění ve vypouštěných odpadních vodách (mg/l):  

 
ukazatel    hodnota "m"   (nepřekročitelná hodnota ukazatele) 
 
CHSKCr  150 

BSK5  40    

      NL   40       
      N-NH4

+  20                                                            
      Pcelk  10  

 
 

  Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, oznamuje zahájení vodoprávního řízení 

účastníkům řízení.  
  Vzhledem k tomu, že jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 

podklad, upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě i od ústního jednání.  



 

3 

 

 Vodoprávní úřad určuje lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popř. 

důkazy do                               
27. března   2013 

 
Do předložených podkladů lze před vydáním rozhodnutí nahlédnout v úřední dny 

(pondělí, středa) v kanceláři č. 109 Městského úřadu Turnov, OŽP a to rovněž v termínu do 
27.3.2013. 

 

 V uvedeném termínu je nutno žádost doplnit o: 
  

 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas, souhlas stavebního úřadu příslušného 

k vydání územního rozhodnutí, popřípadě vyjádření o souladu navrhované stavby se 

záměry územního plánování 

 Stanoviska dotčených orgánů (koordinované stanovisko) 

 

 

  Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje vodoprávní úřad 
oznámení o zahájení řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou.  

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
 

 
        Ing. Miloslava Šípošová 

         vedoucí odboru životního prostředí 
 
 

Před vydáním stavebního povolení je nutno žadatelem uhradit správní poplatek ve výši 300,- 
Kč. (na účet 19-1263075359/0800, VS 1713230012) 

 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

 

 Ing. Jana Haburajová, nar. 28.10.1960, Doubí 102, Čtveřín, 463 44 Sychrov 

 Veřejnou vyhláškou vyrozuměni tito účastníci řízení:  

Obec Čtveřín, Obec Sychrov, Krajská správa silnic Libereckého kraje (vlastník ppč. 
1025, k.ú. Radostín u Sychrova) , Adéla Klinerová (vlastník ppč. 671/11, k.ú. Čtveřín), 

Pavel Bartoška, Blanka Beranová, Květoslav Heřmanský, Marie Holečková, Jana 
Hušková, Jana Korolevyčová, Zdeňka Kratzerová, Marie Kubínová, Danuška Lanková, 
Josef Marek, Marie Marková, Josef Matras, Hana Matrasová, Ludmila Medková, 

František Mokrý, Miloslav Mokrý, Václav Mužák, Aloisie Mužáková, František 
Mužíček, Petr Mužíček, Věra Mužíčková, Václav Nejedlo, Františka Nejedlová, Václav 

Prajzler, Anna Prajzlerová, Danuše Sobotová, Bohumil Šámal, Růžena Šámalová, Ing. 
Martin Šiml, Ing. Aleš Šrytr, Libor Šrytr (vše vlastníci ppč. 671/33, k.ú. Čtveřín), Zdeněk 
Snopek, Iveta Snopková (vlastníci ppč. 671/9 a 671/33, oboje k.ú. Čtveřín) 



 

4 

 

 

 

 

Potvrzení o vyvěšení tohoto oznámení na desce vodoprávního úřadu, popř. obecního úřadu 
(vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů - poslední den této lhůty je dnem doručení): 

 
Datum vyvěšení: 

 
Datum sejmutí: 
 

Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí potvrzuje: 
 

Pro účely vyvěšení na úřední desce se zasílá obci Čtveřín a obci Sychrov (DS).  

 


		2013-02-20T17:49:43+0100
	Miloslava Šípošová




